



OSO, RM. 152. U. 2021, BK

Podkowa Leśna, 9 kwietnia 2021 r.

**OSO.0004.6.2021.BK(2)**



1 000000 182828

Sprawę prowadzi: Główny Specjalista Krupa Beata



## ZAWIADOMIENIE

Działając na podstawie art. 65 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) - dalej k.p.a.,

**przekazuję według właściwości do Rady Miasta Podkowa Leśna,  
w części dotyczącej podjęcia przez Radę Miasta uchwały,  
pismo Partii Zieloni z dnia 7 kwietnia 2021 r. w części dotyczącej apelu  
o podjęcie uchwały ws. „Deklaracji solidarności z osobami LGBT+”.**

### Uzasadnienie

W dniu 7 kwietnia 2021 r. do Urzędu Miasta Podkowa Leśna wpłynęło pismo adresowane do Burmistrza Miasta Podkowa Leśna zawierające m.in. apel do Radnych Gminy oraz projekt uchwały. Po zapoznaniu się z treścią dokumentacji stwierdzono, że adresatem pisma w części stanowiącej apel do Radnych o przyjęcie uchwały, jest Rada Miasta Podkowa Leśna.

Zgodnie z art. 65 § 1 k.p.a., jeżeli organ administracji publicznej, do którego wniesiono podanie, jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu właściwego, zawiadamiając jednocześnie o tym wnoszącego podanie. Zawiadomienie o przekazaniu powinno zawierać uzasadnienie.

Mając powyższe na uwadze należało przekazać pismo, w części stanowiącej apel do Radnych, zgodnie z właściwością.

BURMISTRZ MIASTA  
Podkowa Leśna

Artur Tusiński

#### Otrzymują:

- Rada Miasta Podkowa Leśna  
w/m

#### Do wiadomości:

- Biuro Krajowe Partii Zieloni  
ul. Piękna 1b/22, 00-539 Warszawa

Apel o podjęcie uchwały

Urząd Miasta Podkowa Leśna  
ul. Akacyjowa 39/41  
05-807 Podkowa Leśna

Partia Zieloni

## Potwierdzenie złożenia pisma

**Numer kancelaryjny: 0002356.2021**

**Data złożenia: 2021-04-07**

Liczba załączników: 4



0002356.2021



Biuro Krajowe Partii Zieloni

ul. Piękna 1b/22, 00-539 Warszawa

tel. +48 662 333 276

sekretariat@partiazieloni.pl

partiazieloni.pl partiazieloni @Zieloni

NIP: 5252320250

PKO BP SA IX Oddział w Warszawie

BIC (SWIFT) BPKOPLPW

82 1020 1097 0000 7502 0099 8922

Grodzisk Mazowiecki, 7 kwietnia 2021 r.

Sz. P. Artur Tusiński  
Burmistrz Miasta Ogrodu  
Podkowa Leśna  
ul. Akacjowa 39/41  
05-807 Podkowa Leśna

Szanowny Panie Burmistrzu,

Pragniemy przekazać wyrazy uznania za godną podziwu, a zarazem najbardziej właściwą reakcję na skandaliczną wypowiedź Krystyny Pawłowicz, sędziny Trybunału Konstytucyjnego, dotyczącą wsparcia, które Pan - wraz z Urzędem Miasta, Radą Miejską oraz Dyrekcją Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej - oferuje społeczności LGBT+ w Podkowie Leśnej.

Cieszymy się, że w Podkowie Leśnej panuje atmosfera tolerancji, wzajemnego szacunku, empatii oraz wyrozumiałości na różnorodność ludzką. W Państwa reakcji widzimy potencjał i wzorzec do naśladowania w regionie. Kontynuując leaderską postawę w obronie podstawowych praw człowieka, przyjętą przez Państwa, kierujemy apel do Radnych Gminy o przyjęcie uchwały o poniższej treści:

#### **“Deklaracja solidarności z osobami LGBT+”**

W ostatnim czasie w Polsce, kraju uznanym za najbardziej homofobiczny w całej Unii Europejskiej, obserwujemy niepokojące i coraz śmielsze próby dehumanizacji społeczności LGBT+. Jesteśmy świadkami eskalacji agresji i dyskryminacji w stosunku do osób LGBT+. Ignorując takie zjawiska sprawiamy, że niestety mają one szansę stać się naszą codziennością.

LGBT+ to nie jest ideologia. LGBT+ to ludzie, jak my. I - jak my - chcą tego samego. Chcą pracować, robić zakupy, uprawiać sport, spacerować z ukochaną osobą za rękę, okazywać uczucia i śmiać się. Chcą korzystać w pełni z przysługujących nam wszystkim praw. Bez strachu. W poczuciu bezpieczeństwa dla siebie i swoich bliskich. Chcą spokojnie i normalnie żyć. Zupełnie tak jak my. Szanujmy ich prawa i nie odbierajmy im czegoś, co już od dawna należy do nich. Bo przecież wszyscy jesteśmy przede wszystkim ludźmi.

Reagujmy zatem - w taki sam sposób jaki Państwo zareagowali w dniu dzisiejszym - i pokażmy, że Podkowa Leśna jest miastem przyjaznym osobom nieheteronormatywnym i nie tego nie zmieni. Nawet komentarze sędziów Trybunału Sprawiedliwości, czy postulaty partii rządzącej.

Dajmy przykład innym włodarzom, że właśnie taka postawa jest właściwa i nie może być zgody na mowę nienawiści oraz dyskryminację w nowoczesnej Polsce.

W załączniku przesyłamy proponowany tekst uchwały, który otrzymał wsparcie dr Tomasz Aniśko - Posła na Sejm RP z ramienia Partii Zieloni, dr Anity Kucharskiej-Dziedzic - Posłanki na Sejm RP z Lewicy oraz Katarzyny Osos - Posłanki na Sejm RP z ramienia Platformy Obywatelskiej. Projekt został opracowany w ramach kampanii przeprowadzonej w woj. lubuskim w grudniu 2020 r.<sup>1</sup>

Podjmując taką uchwałę zademonstrują Państwo, wspólnie z innymi gminami w Polsce, że Powiat Grodziski także jest krainą tolerancji, szacunku i akceptacji, w której nie ma miejsca na nienawiść, wykluczenie i dyskryminację.

Z wyrazami szacunku,

Mirosław Kaznowski  
Asystent Społeczny Posłanki Urszuli Zielińskiej  
Współprzewodniczący grodziskiego koła Partii Zieloni

---

<sup>1</sup><https://gorzow.wyborcza.pl/gorzow/7,36844,26631567,deklaracje-solidarnosci-z-osobami-lgbt-rozeslano-do-wladz.html>

## Uchwała Rady Gminy ... nr ....

### Deklaracja solidarności z osobami LGBT+

Gmina ... jest dla wszystkich, dlatego chcemy, żeby była miejscem bez dyskryminacji, bez języka nienawiści i przemocy, miejscem różnorodnym i przyjaznym. Obowiązkiem samorządu jest stać po stronie społeczności wykluczanych i dyskryminowanych. Jak wskazują badania naukowe, osoby należące do społeczności LGBT+ mogą stanowić nawet 10% mieszkańców naszej gminy. Chcemy, by nasza gmina stała się również dla osób LGBT+ miejscem, gdzie mogą łatwiej żyć, kochać i spełniać swoje aspiracje. W świetle coraz większej akceptacji dla postaw skrajnych, otwartej mowy nienawiści stosowanej przez czołowych polityków, radykalizacji postaw i coraz częściej pojawiających się incydentów przemocy i aktywności grup o jawnie faszystowskich poglądach oraz demontażu państwa prawa, konieczne jest wprowadzenie skutecznych działań antydyskryminacyjnych. Nie możemy pozostać bierni. Samorząd w Polsce nie ma narzędzi, by zaspokoić najbardziej priorytetowe potrzeby społeczności LGBT+ (takie jak np. formalizacja związków jedнопłciowych), jednak powinien podjąć działania w zakresie swoich kompetencji, które zapewnią jej większe bezpieczeństwo, ochronę przed dyskryminacją i możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności. Osoby LGBT+ są bowiem równouprawnionymi członkami i członkiniami tkanki samorządowej i wnoszą wiele wartości do jej codziennego funkcjonowania.

1. Gmina ... deklaruje o swojej otwartości i chęci wsparcia osób LGBT+.

W myśl art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, wszyscy obywatele i wszystkie obywatelki są równi i równe wobec prawa, a żadne organa władzy – państwowej ani samorządowej – nie mają prawa dyskryminować żadnej grupy obywateli i obywateli.

2. Gmina ... deklaruje chęć prowadzenia polityki wolnej od uprzedzeń, homofobii i transfobii. Deklarujemy tym samym, że instytucje miejskie są przyjazne osobom nieheteronormatywnym, zarówno jako pracodawcy, jak i w relacji urząd – petent/-tka. Gmina ... zobowiązuje się do przestrzegania podstawowych zasad równości i poszanowania różnorodności wszystkich osób w środowisku pracy, bez względu na płeć, rasę, wiek, niepełnosprawność, pochodzenie etniczne, wyznanie, światopogląd czy orientację seksualną.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca/Przewodniczący Rady Gminy ...